PKH. ΠΡΟΚΟΠΙΩ (44).

Procopium Constantinopoli præfectum, amicitia sibi conjunctum, datis in agro Arianzo litteris, Gregorius salutari. Quo anno datæ sint certo statuere non possumus.

Διὰ μακροῦ σε προσφθέγγομαι, τὸν ἀντὶ πάντων ἐμοὶ (45) καὶ πρὸ πάντων, ὃν καὶ παρόντα τῶν μεγάλων ἡξίους, καὶ ἀπόντα οἷδ' οἷ τι τῶν αὐτῶν ἀξιοῖς. Μισθὸς δὲ γενέσθω τῷ διακόνῳ τῆς ἐπιστολῆς τῷ υἱῷ ἡμῶν Ἀνθίμῳ (46) ὅπερ μεγάλων μέγας. Τίς ὅτος; τῆς παρὰ σοὶ προστασίας τυχερῆ, ἐν ὅς ἂν δέηται. Μάλιστα δὲ εἰς τὴν κρεσβαίαν ἡμῶν, καὶ ὁ ἀνήρ οὕτως (47) ἐξ ἐπιφανοῦς στρατείας, ἴσως καὶ

(35) Τῆ τοῦ δρόμου φροντίζω. Combef. : *Cursus publicæ cura*. Ad quid hæc, inquit, cum monitis προσεδρεῖα, nisi ex illa, quæ forte in strata publica erat, sic cursui publico operam dabat. Montac. et Morel. τῆ τοῦ νόμου φροντιδὸς, quod aliud esset, nec satis notum.

(37) Δεηθέντες. Ita cod. Reg. et B. 3. Montac. Morel. et Combef., sicque legit Bill. In edit. δεηθέντα, sed in margine δεηθέντες.

(38) Alias CXXXXIV. Scripta circa idem tempus.

(39) Καὶ ἄλλως. Ita cod. Reg. et Morel. in notis. Codd. Pass 1 et 2 γὰρ καὶ ἄλλως. In edit. καὶ ἄλλως.

(40) Ἀπογινοσκεισθαι. Cod. Pass. 2, τὸ γὰρ καθ' ἐκάστην ἐπιγινοσκειται σχεδὸν τὴν ἡμέραν.

A oportet, idem mihi, quod polyypis, usu venit; qui cum per vim a rupibus avelluntur, persæpe de acetabulis quoque in periculum veniunt, quippe quorum nonnihil rupibus relinquunt, ut ab illis aliquid assumunt. Atque hujusmodi quiddam nobis contigit. Quæ autem a tua probitate coram petitissem, hæc absens quoque petere non dubitavi. Filium nostrum Nicobulum, tum cursus sollicitudine, tum assidua in monasterio commoratione valde pressum offendi, hominem et infirmis viribus, et rerum hujusmodi insolentem, et solitudinem minime ferentem. Hujus opera ad quamcumque aliam rem tibi cordi fuerit, utaris velim; siquidem ad omnia prompto atque impigro animo tibi operam navabit. Hac autem cura, si fieri potest, eum ad omnia prompto atque impigro animo tibi operam navabit. Hac autem cura, si fieri potest, eum ad omnia prompto atque impigro animo tibi operam navabit. Hac autem cura, si fieri potest, eum ad omnia prompto atque impigro animo tibi operam navabit.

CXXVII. HELLADIO.

Jucundum utique etiam alia de causa reverentiam tuam salutare: sed mihi ita affecto jucundius est. Nam quod singulis ferme diebus animum despondeo, facit ut tibi arctius adhæream, quasi novissima obiter lucrificans. Cum autem lucrum fatear, remunerationem deo reverendo maxime Nicobulo, a quo Incrum accessit. Quod porro faciunt pauperes in opulentos intuentes, ut ab illis beneficium accipiant, idem ipse facio, dum per te viro debitum exsolvo. Eget autem otio et quiete cui perpetuo assuetus est: ut illa fruatur illum ad iuvare digneris.

109 CXXVIII. PROCOPIO.

Longo intervalle te saluto, atque alloquor, qui instar omnium, atque ante omnes mihi es, meque et presentem magnis honoribus completebaris, et absentem (sic enim mihi persuadco) hisdem completearis. Merces autem filio nostro Anthimo, hujus epistolæ ministro, pro ingentibus rebus ingens rependatur. Quæ tandem hæc? Ut quibus in rebus opus ei fuerit, præsidium tuum

(41) Ὡς ἂν. Codd. Reg. et R. ὡς ἀέ. Ita et Morel. in notis. Reddit Combef.: τὰ τελευταία παρακερδαίνωσα, ut qui extrema obiter elucrer.

(42) Ἐπειθὲ δὲ τὸ. Ita codd. Reg. Pass. et R. In edit. ἐπειθὲ δὲ καὶ τὸ.

(43) Πρὸς ταύτην. Ita iidem codd. In edit.: πρὸς αὐτὴν. Veritè Morel.: *Hanc ipsi conferre digneris*. Combef. autem: *Ad eam, quæso, illi optularæ*.

(44) Alias CLVII. Incerto tempore scripta, sed forte an. 382.

(45) Πάντων ἐμῶν. Ita cod. Reg., Morel. et Combef. In edit. πάντων ἡμῶν.

(46) Ἀνθίμῳ. Cod. et Montac. Ἀνθίμῳ.

(47) Ἀνὴρ ὅτος. Combef. ἀνὴρ αὐτός.

consequatur. Maximum autem pondus ad deprecationem nobis affert hic quoque ipse vir, ex insigni atque illustri militia, vobis etiam magnis viris fertasse notus, atque corporis calamitas oculis ipsis fidem faciens. Quæ cum per se gravis et acerba sit, tum quia præter meritum, ut verisimile est, plus acerbitatis habet. Quibus rebus adjuncta nostra precatio, non dubito, quin id, de quo laboramus, magis conficiat.

CXXIX. EIDEM.

PKΘ. ΤΩ ΑΥΤΩ (49).

*De tempore quo scripta est hæc epistola, ut superior, nihil certi habemus. Ex his tantum verbis: Nisi prava corporis valetudine uteremur, convenissemus te, et hæc per nos legationem ipsi obissemus, con-
fingere fas est Gregorium Constantinopolim proficiscendi consilium non omnino abjecisse; siquidem præfectus in ea urbe degebat, vel Procopium alium fuisse. Observandum etiam Gregorium ad nuptias Olympiadis vocatum a Procopio, postea, ut videmus, nullam aliam, præter morbum, excusationem obtendere; quod argumento est superiores litteras ad Procopium Constantinopolis præfectum scriptas esse, nec Gregorium omnino valedixisse huic civitati.*

Nisi prava corporis valetudine uteremur, atque B
de ipsa etiam vita malam spem haberemus, primum illud ac maximum lucrum fecissemus, ut tuo congressu ac colloquio fruere, quod omnino nostri erga te officii ratio postulabat: deinde per nos ipsos hæc legationem obissemus. Quoniam autem, morbo prorsus, tanquam catenis viucti, jacemus, nec sponte nostra et voluntate hoc detrimentum accipimus, quod superat, id facimus, teque per litteras adimus, atque amplectimur et exosculamur, eamque fiduciam concipimus, ut pro condiacono nostro Eugenio rogemus, quem a tua mentis magnitudine ac præstantia deposcimus. Ac si quidem nullum crimen est ea familiaritas, quæ ipsi cum Regiano homine 110 conscelerato et nefario intercessit (neque enim eum quidquam aliud sceleris admisisse constat), ob jus ipsum, cuius tu arbiter ac patronus es: si autem id crimen esse censes, certe in Dei gratiam, cui astitit, ac senectutis nostræ causæ, quam multis viris Dei metu præditis venerationi esse non ignoras, hæc igitur, quæso, gratiam et nobis, et universo clero concede; atque hominem calumnia liberando faustas tibi divinas spes effice. Si hoc feceris, pro his, quæ tribuis, non minora (nisi hoc dictu
nimis magnum est), recipies, hoc est, nostras ora-